[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17.11.2015                               с. Идринское                                          № ВН-12

О создании общественного Совета
по  благоустройству

             В соответствии с Уставом Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ :

 1. Создать общественный Совет по благоустройству.
 2. Утвердить Положение об общественном Совете по благоустройству согласно приложению.
 3.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
 4. Решение вступает в силу со дня  опубликования.

Глава  сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                   Г.В.Худеева

                                                                           Приложение
к решению Идринского сельского
Совета депутатов
от 17.11.2015 № ВН-12

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном Совете по благоустройству
1. Общие положения
1.1. Общественный Совет по благоустройству  создается в целях привлечения  населения территории сельсовета к решению вопросов благоустройства, поддержания инициатив населения, обеспечения их конструктивного диалога с органами местного самоуправления по созданию условий для реализации прав и обязанностей жителей территории сельсовета, повышению качества жизни, соблюдению Правил благоустройства, озеленения и содержания территории Идринского  сельсовета.
1.2. Совет является коллегиальным совещательным органом и работает на общественных началах.
1.3. В своей деятельности совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законами Красноярского края, нормативно- правовыми актами Идринского сельсовета, а также настоящим Положением.
1.4. Совет формируется из представителей  населения.
1.5. Председатель Совета назначается распоряжением главы Идринского сельсовета, персональный состав Совета согласовывается с главой сельсовета.
1.6. Совет самостоятельно разрабатывает и утверждает план работы по согласованию с главой сельсовета.
1.7. Организационное и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация Идринского сельсовета.
2. Задачи Совета
2.1. Содействие дальнейшему развитию благоустройства и санитарного содержания территории сельсовета.
2.2. Выработка методов мотивации собственников жилых и производственных помещений к благоустройству и санитарному содержанию прилагающих территорий.
2.3. Развитие и укрепление взаимодействия со СМИ  по вопросам благоустройства и санитарного содержания территории сельсовета.
3. Функции Совета
3.1. Рассмотрение различных вопросов в сфере благоустройства и санитарного содержания территории сельсовета.
3.2. Выявление проблем, касающихся развития благоустройства территории сельсовета и подготовка предложений по их решению.
3.3. Обеспечение переговорного процесса между органами исполнительной власти и собственниками жилых и производственных помещений в сфере благоустройства и санитарного содержания прилегающих территорий.
3.4. Изучение общественного мнения по важным для жителей территории сельсовета вопросам в сфере благоустройства и санитарного содержания территории сельсовета.
4. Полномочия Совета
4.1. Вносить предложения по вопросам развития благоустройства и санитарного содержания территории сельсовета.
4.2. Запрашивать в установленном порядке у администрации  сельсовета информацию необходимую для работы Совета.
4.3. Приглашать на заседания представителей администрации при обсуждении вопросов, решения которых входит в их компетенцию.
4.4. Делегировать своих членов для участия в заседании при рассмотрении программ в сфере развития благоустройства территории сельсовета.
4.5. Отчитываться на сессиях Совета депутатов, совещаниях главы сельсовета о проделанной работе.
5. Состав и руководство Совета
5.1. Совет формируется в соответствии с пунктом 1.4. настоящего Положения.
5.2. В состав совета входит не менее 5 человек.
5.3. Члены Совета осуществляют свою деятельность лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
5.4. Председатель Совета:
-осуществляет общее руководство Советом;
-распределяет обязанности между членами Совета;
-определяет повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Совета;
-представляет Совет во взаимодействии с администрацией сельсовета и сельским Советом депутатов;
-в случаи необходимости передает свои полномочия одному из членов Совета.
6. Порядок деятельности Совета
6.1. Совет осуществляет свою деятельность:
-в режиме заседания, на которых обсуждаются вопросы благоустройства территории сельсовета;
-в режиме контрольных обходов, цель которых визуально оценить благоустройство территории, прилегающей к жилым домам и производственным помещениям.
6.2. Заседания Совета и контрольные обходы производятся не реже одного раза в  квартал.
6.3.Решения принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих членов Совета.
6.4. Деятельность Совета осуществляется на принципах открытости и гласности.
6.5. Совет вправе ходатайствовать перед надзорными органами о наказании организации и домовладельцев за ненадлежащее содержание прилегающих территорий.